Gabinete 01 – Ronaldo da 33 – SD
ronaldoalvesda33@gmail.com

Câmara Municipal de Marabá – Gabinete 01
Avenida Hiléia, S/N – Agrópolis do INCRA

Cep 68502-100, Marabá - PA

REQUERIMENTO Nº 74/2021

Autoria: Ronaldo Alves Araújo

Assunto: Indico ao Poder Executivo Municipal que solicite do Governo do Pará através da

Cosanpa, a extensão da rede de água na Folha 33, Quadra 24, Nova Marabá, Marabá – PA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta Casa de Leis,

na forma do Art. 174, inciso V, combinado com o § 2º do Regimento Interno. Que seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Sebastião Miranda Filho ao Sr.º

Fabio Moreira Cardoso, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, com a

seguinte demanda: A extensão  de 350 metros de rede de água na Folha 33, Quadra 24, Nova

Marabá, Marabá – PA.

     JUSTIFICATIVA

Solicito do executivo que através da Companhia de Saneamento do Pará- COSANPA

providencie a rede de abastecimento de água na Folha 33, Quadra 24, Nova Marabá, Marabá –

PA.

A rua em questão necessita de atenção, saneamento e providências dignas de seus

residentes, pois a mesma não conta com abastecimento de água tratada, o que traz grande

risco a saúde dessas pessoas. Sabemos que essa benfeitoria irá proporcionar mais qualidade

de vida aos moradores.

Diante do exposto, apresento este requerimento.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2021.

___________________________

Ronaldo Alves Araújo

Vereador – SD

RONALDO

ALVES

ARAUJO:279387

00215

Assinado de forma

digital por RONALDO

ALVES

ARAUJO:27938700215

Dados: 2021.08.24

10:22:49 -03'00'